

998 – ALARM w DPS w Pigży!

Trzy wozy strażackie, w tym specjalistyczny z podnośnikiem, ponad dwudziestu strażaków i zadanie do wykonania: likwidacja ogniska pożaru w Domu Pomocy Społecznej w Pigży i ewakuacja nieprzytomnego pracownika z zadymionego pomieszczenia na piętrze

Tak 11 września 2015 r. rozpoczęły się ćwiczenia Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej z Chełmży i Ochotniczej Straży Pożarnej z Łubianki. Dla strażaków był to sprawdzian umiejętności przeprowadzenia akcji ratunkowej i gaśniczej, a dla pracowników i mieszkańców DPS - okazja do przećwiczenia sprawnej i szybkiej ewakuacji w sytuacji zagrożenia pożarowego.

Obserwatorem ćwiczeń był przedstawiciel Komendy Miejskiej PSP w Toruniu, z-ca Dowódcy JRG Chełmża kpt. Sławomir Grudziński. Wysoko ocenił przebieg akcji: – Ćwiczenia przebiegły bardzo sprawnie, ewakuacja wszystkich osób z zagrożonego budynku zakończyła się w

ciągu 5 minut od ogłoszenia komunikatu o ewakuacji. Pracownicy obiektu reagowali prawidłowo, zgodnie z obowiązującymi procedurami. Podczas ćwiczeń nie stwierdzono uchybień, które zagrażałyby bezpieczeństwu pracowników i podopiecznych DPS – podsumował.

Działania ratowniczo-gaśnicze w obiektach, w których przebywają osoby starsze, niepełnosprawne i o ograniczonej zdolności poruszania się, należą do najtrudniejszych w strażackiej profesji. Pomimo szczególnej uwagi, jaką jednostki straży pożarnej poświęcają tym placówkom nie wolno zapominać, że zawsze musi upłynąć pewien czas od momentu zaalarmowania straży pożarnej, do podjęcia przez strażaków właściwych

działań ratowniczych. Czas ten muszą wykorzystać pracownicy placówki i rozpocząć ewakuację. Od ich właściwych decyzji i odpowiednich zachowań w sytuacji zagrożenia zależy zdrowie, a nawet życie podopiecznych.

– Dla nas te ćwiczenia były bardzo ważnym doświadczeniem, które pokazało jak wiele mamy do zrobienia w czasie ewentualnego zagrożenia pożarem. Ćwiczenia z ewakuacji potwierdziły, jak istotne jest sprawdzenie się w tego typu działaniach – podsumowała Anna Wysocka, Kierownik Działu Terapeutyczno-Opiekuńczego.

Anna Szczepaniak
Dyrektor DPS w Pigży



Alarm przeciwpożarowy w DPS w Pigży, to na szczęście pożar symulowany, jednak życie pisze swoje scenariusze – bezpośrednio po zakończeniu akcji w DPS, jednostki straży na sygnale pędziły do prawdziwego pożaru